

Motion till riksdagen

1988/89:Jo609

av Åke Selberg (s)

Veterinärutbildning i Umeå

Veterinärutbildningen vid Sveriges lantbruksuniversitet omfattar 220 poäng. Utbildningen är förlagd till Ultuna under ca fem år och till Skara under sammanlagt ca en termin. Varje år antas 65 studerande till veterinärlinjen.

De huvudsakliga arbetsområdena efter genomgången utbildning är djursjukvård, förebyggande djurhälsovård, laboratorieverksamhet och livsmedelshygien. För närvarande finns totalt ca 1 400 yrkesverksamma veterinärer. Därav är ca 330 anställda som distriktsveterinärer av lantbruksstyrelsen. Sverige är indelat i 83 distrikt.

Det har under en längre tid varit svårt att rekrytera och behålla distriktsveterinärer i Norrland. Som exempel kan nämnas att av 17 distriktsveterinärstjänster i Norrbotten är 10 vakanta. Situationen är allvarlig även i Västerbottens och Jämtlands län. Staten har ett särskilt ansvar när det gäller att tillhandahålla djursjukvård i glesbygden.

För tillträde till veterinärlinjen krävs dels allmän behörighet för högskolestudier, dels särskild behörighet i ämnena matematik, fysik, kemi och biologi. Utbildningen syftar till att ge de teoretiska kunskaper och praktiska färdigheter inom veterinärmedicinen som krävs för olika slag av veterinärverksamhet. I utbildningen läggs stor vikt vid grundläggande veterinärmedicinska och biologiska kunskaper. Med hänsyn till att veterinärer i Sverige arbetar självständigt, ofta omedelbart efter examen, ges också stort utrymme för praktisk-klinisk träning under utbildningen.

Utbildningen är bunden. Detta innebär att de studerande läser samma kurser i en bestämd ordning. Den 5,5 år långa utbildningen omfattar tre delar. I den första prekliniska delen läses kurser som syftar till att ge grundläggande biologisk bakgrund till veterinärmedicinen. I den andra parakliniska delen studeras sjukdomsframkallande faktorer, sjukliga förändringars påverkan på djuret, de förändringar som detta medför samt grunddragen i hälsovårdsläran. Vidare studeras läkemedel, försöksdjurskunskap samt allmän epidemiologi. De sista 2,5 åren av utbildningen omfattar huvudsakligen kurser i kliniska ämnen samt livsmedelshygien. Detta skede av utbildningen innefattar även praktisk-klinisk tjänstgöring.

Sammanlagt en termin av utbildningen är förlagd till Skara. Denna tid är huvudsakligen uppdelad på ett antal treveckorsperioder under tredje årskursen samt under den kliniska delen av utbildningen.

Huvuddelen av lantbruksuniversitetets veterinärmedicinska fakultet är förlagd till Ultuna. I Skara finns institutionerna för husdjurshygien med hovslagarskolan, försöksgården och djursjukhus.

Inom lantbruksuniversitetets lantbruksvetenskapliga fakultet finns inom husdjursområdet en distriktsförsöksstation i Röbbäcksdalen, Umeå.

Mot. 1988/89
Jo609

Erfarenhetsmässigt är studenter som examinerats av olika orsaker bundna till högskoleorterna och är benägna att i första hand söka arbete på samma ort. Ett sätt att lösa svårigheterna att rekrytera distriktsveterinärer till norra Sverige skulle kunna vara att förlägga delar av veterinärutbildningen till förslagsvis Umeå. Som redovisats i det föregående bedriver Sveriges lantbruksuniversitet viss verksamhet på denna ort. Förutsättningarna för att lokalisera delar av veterinärutbildningen till Umeå bör utredas i särskild ordning.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att förutsättningarna för en lokalisering av delar av veterinärutbildningen till Umeå bör utredas i särskild ordning.

Stockholm den 24 januari 1989

Åke Selberg (s)